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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 18/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng  

Chính phủ về thiết lập khu vực cấm bay, khu vực hạn chế bay đối với  

tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ  
 

 

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-TTg ngày 10/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thiết lập khu vực cấm bay, khu vực hạn chế bay đối với tàu bay không 

người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ. 

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-BQP ngày 27/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Quốc 

phòng về việc Thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương và Tổ giúp việc Thiết lập khu 

vực cấm bay, khu vực hạn chế bay đối với tàu bay không người lái và các phương 

tiện bay siêu nhẹ (Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Quyết định 18). 

Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch thiết lập khu 

vực cấm bay, khu vực hạn chế bay đối với tàu bay không người lái và các phương 

tiện bay siêu nhẹ theo Quyết định số 18/2020/QĐ-TTg ngày 10/6/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Triển khai đồng bộ, thống nhất từ xã đến huyện công tác thu thập, đo đạc và 

xác định ranh giới, phạm vi các khu vực cấm bay, khu vực hạn chế bay trong phạm 

vi toàn quốc theo quy định tại Quyết định số 18/2020/QĐ-TTg ngày 10/6/2020 của 

Thủ tướng Chính phủ.  

- Xây dựng cơ sở dữ liệu (CSDL) khu vực cấm bay, khu vực hạn chế bay đối 

với tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ; công bố trên Cổng, 

Trang thông tin điện tử của UBND huyện. 

 2. Yêu cầu 

- Phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ giữa các Ban, ngành đoàn thể xác định số 

lượng, vị trí, ranh giới khu vực cấm bay, khu vực hạn chế bay. 

- Tổ chức thực hiện đảm bảo an toàn, tuân thủ nghiêm các theo quy định của 

pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước; đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng. 

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN 



TT Nội dung công việc 
Thời gian 

hoàn thành 
Đơn vị chủ trì Ghi chú 

1 Kháo sát các địa bàn 03/5/2021 Ban CHQS huyện  

2 

Kiện toàn tổ chức (thành lập Tổ 

Giúp việc, bổ sung nhiệm vụ cho 

Ban Chỉ đạo PKND cấp huyện) 

03/5/2021 Ban CHQS huyện 

 

3 Họp Ban Chỉ đạo PKND huyện 10/5/2021 
Ban Chỉ đạo 

PKND huyện 

 

4 

Triển khai thu thập thông tin, đo 

đạc, tổng hợp, thành lập bản đồ 

khu vực cấm bay, khu vực hạn 

chế bay 

20/5/2021 
BCĐ PKND 

huyện; 

 

5 
Xác minh, thẩm định, báo cáo kết 

quả 
15/6/2021 

Các phòng, ban, 

ngành và BCĐ 

PKND huyện 

 

6 
Họp Ban Chỉ đạo thống nhất, phân 

cấp nội dung báo cáo 

16/7/2021 Ban Chỉ đạo 

PKND huyện 

 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Chủ huy Quân sự huyện (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Phòng 

không nhân dân huyện) tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện tốt 

các nội quy, quy định tại mục II Kế hoạch này đảm bảo thời gian quy định. 

- Chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các nội dung theo Quyết định số 

18/2020/QĐ-TTg ngày 10/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ, xác định khu vực cấm 

bay, khu vực hạn chế bay trong phạm vi địa phương quản lý; cung cấp dữ liệu cho 

Ban Chỉ đạo Tỉnh (qua Ban Phòng không/Bộ CHQS tỉnh). 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đảm bảo kinh phí khảo sát xác định khu 

vực cấm bay, khu vực hạn chế bay trong phạm vi trên địa bàn huyện quản lý theo 

quy định. 

 Các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Kế hoạch này phối hợp với Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện tổ chức triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND-UBND huyện (b/c); 

- Trưởng Ban chỉ đạo (để chỉ đạo); 

- Thành viên Ban chỉ đạo; 

- Các cơ quan, ban ngành huyện (t/h); 

- UBND các xã (p/h); 

- Lưu: VT-LT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Tiến Dũng 
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